Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de elaboração de layout e design, hospedagem e manutenção 
do site institucional, bem como para a migração, hospedagem e manutenção dos 
e-mails oficiais do Município de Quatro Pontes. Valor Total Máximo do Objeto:  R$ 
32.169,96 (trinta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). 
Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia 18 de fevereiro 
de 2026, às 08h30min; o final do recebimento das propostas será no dia 04 de 
março de 2026, impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura do pregão

[...]

Com recapeamento e execução de faixas de aceleração e 
desaceleração adicionais com 3,50 metros de largura e área de intervenção de 
3.831,96 m². Empresas vencedoras:    PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EIRELI  (19268196000128) com os lotes: 1 no valor total de R$ 1.199.999,54 (um 
milhão e cento e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
e quatro centavos). Quatro Pontes PR, 13 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2026
CONTRATANTE: Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, com sede à 
Rua Gaspar Martins, 560, bairro Centro, inscrito no CGC/MF nº 95.719.381/0001-

[...]

Colocação de placas de comunicação 
visual - lote 1, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em 
consonância com o cronograma físico-financeiro, os projetos, especificações 
técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n. º 
CC6/2025. VALOR: R$ 4.108.999,79 (quatro milhões, cento e oito mil, novecentos e 
noventa e nove reais com setenta e nove centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 
dias PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 
de fevereiro de 2026. FORO: Comarca de Marechal Cândido Rondon, Estado do 
Paraná. Quatro Pontes – PR, 13 de fevereiro de 2025.

[...]

aquisição de mobiliário, através do preço registrado na Ata de Registro de Preços nº 
003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n° 004/2024, Processo n° 007/2024, realiza-
do pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ 
- CIEDEPAR, Órgão Gerenciador.
VALOR TOTAL: O valor para a contratação é de R$ 53.191,00 (cinquenta e três mil 
e cento e noventa e um reais).
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese prevista no 
art. 74, caput da Lei nº 14.133/2021.
Dotação orçamentária e justificativas anexas aos autos do Processo de Inexigibili-
dade nº 009/2026.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

[...]

Eletrônico n° 073/2025, cujo objeto é a Aquisição de kits de uniformes escolares e 
tênis para distribuição para os alunos da rede municipal de ensino, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação., ADJUDICANDO em favor das empresas: 
V H FERNANDES ALVES LTDA (41857936000110) com os lotes: 2 e 3 no valor total 
de R$ 67.955,00 (sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). ODA 
ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA  (40817733000138) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais)., regularmente 
classificadas e habilitadas no Pregão Eletrônico nº 073/2025. Ciência aos interessa-
dos, observadas as prescrições legais pertinentes.
                  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OES-
TE, Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de 2026.